平成２３年度

財政援助団体等監査結果報告書

志摩市監査委員

監 査 第 １ ４ 号

平成２４年３月３０日

                  様

                              志摩市監査委員  山 川  泰 規

                              志摩市監査委員  森      昶

平成２３年度財政援助団体等監査結果通知について

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき監査を実施したので、同条第９項の規定に

より、その結果を次のとおり通知する。

１. 監査の対象

    志摩市阿児町鵜方５０１２番地

    志摩市商工会

    平成２２年度志摩市商工会運営補助金     ２３，７００，０００円

    平成２２年度志摩市商工会地域活性化事業補助金 ３，６５７，０００円

 ２. 監査実施日  平成２４年２月２４日

 ３. 監査の範囲

    平成２２年度志摩市商工会補助金に係る決算、出納、その他の事務の執行状

   況

 ４. 監査の方法

    平成２２年度決算書及び補助金実績報告書に基づき、出納及びその他の事務

   の執行状況について、必要な資料の提出を求め、出納関係帳簿の整備、記帳は

   適正かなど、それぞれ責任者及び担当者から経理等について聴取するとともに

   関係書類の監査を行った。

５. 監査結果

   事業にかかる収入支出事務について、決算書及び実績報告書、現金出納簿等

  関係書類などにより確認した結果、適正に処理されていると認められた。

「指摘事項」  特に述べることはない。